[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2023 г.	                            с. Шила                                          № 54-п

	О внесении изменений и дополнений в Постановление № 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

 	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмом Министерства финансов Красноярского края, от 08.04.2022 № 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы в 2022 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шилинского сельсовета № 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к  настоящему Постановлению.
1.2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к  настоящему Постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Тельных Т.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.07.2023г.

Глава
Шилинского сельсовета                                                               Е.М.Шпирук

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Шилинского сельсовета
от 02.06.2023 № 54-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	             Квалификационные уровни
	    Размер оклада
(должностного оклада),
        ставки
заработной платы, руб.

	                 ПКГ должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4276

	                 ПКГ должностей служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4497

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5231

	4 квалификационный уровень
	6854

	5 квалификационный уровень
	7742

	                 ПКГ должностей служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	4943

	2 квалификационный уровень
	5431

	3 квалификационный уровень
	5961

	4 квалификационный уровень
	7167

	5 квалификационный уровень
	8367

	                 ПКГ должностей служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	8992

	2 квалификационный уровень
	10417

	3 квалификационный уровень
	11219

	Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Шилинского сельсовета
от 02.06.2023 № 54-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

	             Квалификационные уровни
	    Размер оклада
(должностного оклада),
  ставки заработной
     платы, руб.

	                  ПКГ профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

	                  ПКГ профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6542

image1.jpeg